
 

      www.finep.gov.br 
 

Rio de Janeiro 
Ventura Corporate Towers 

Av. República do Chile, 330  
Torre Oeste – 10º-12º e  
15º-17º andares – Centro   

20031-170 – Rio de Janeiro – RJ 
t. (21) 2555 0330 

São Paulo 
JK Financial Center  

Av. Presidente Juscelino 
Kubitschek, 510 - 9º Andar  
Itaim Bibi  

04543-000 – São Paulo – SP  
t. (11) 3847 0300 

Fortaleza  
Av. Dom Luis, 807 

20º e 21º andares 
Meireles  
60160-230 – Fortaleza – CE 

t. (21) 97181 7035 

SAC :: (21) 2555 0555 :: sac@finep.gov.br || Ouvidoria :: (21) 2557 2414 :: ouvidoria@finep.gov.br 
Brasília 
Ed. Santos Dumont  

SHIS, QI 1 - Conjunto B  
Bloco D - 1º Subsolo 
Lago Sul   

71605-190 – Brasília – DF 
t. (61) 3035 7150 

Florianópolis  

Parque Tec Alfa – Ed. Celta  
Rod. José Carlos Dauh, 600  
(SC - 401 - Km 01) - João Paulo   

88030-000 – Florianópolis – SC 
t. (21) 99560 3119 

Belém 
Avenida Perimetral da Ciência 
Km 01 – Guamá  

Unidade 305 
Espaço Empreendedor do PCT  

66055-110 – Belém – PA  
t. (91) 98415 6704 

Título: Prorrogação de Prazo 
 
O DIRETOR DA DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO – DRCT da 
Financiadora de Estudos e Projetos – Finep, no uso de suas atribuições, com fundamento na 
RES/DIR/0269/18 de 18/09/2018, que define a competência para a operacionalização, 
aprovação de ajustes e adequações futuras na CHAMADA PÚBLICA MCTI/FINEP/02/2018 - 
AÇÃO TRANSVERSAL - PROJETOS INSTITUCIONAIS  
 
RESOLVE: 
 
APROVAR a prorrogação de prazo para a disponibilização do FAP da Chamada e da data final 
para envio eletrônico da proposta, conforme quadro de prazos abaixo. 
 
 

Lançamento da Chamada Pública 27 de dezembro de 2018 

Disponibilização do formulário de submissão de propostas 28 de fevereiro de 2019 

Data final para envio eletrônico da proposta (*) 01 de abril de 2019 

Data final para envio impresso da proposta 02 de abril de 2019 

Divulgação do Resultado Preliminar 31 de maio de 2019 

Data final para interposição de recursos ao Resultado 

Preliminar 
10 de junho de 2019 

Divulgação do Resultado Final 30 de junho de 2019 

 

 


